
Conselleria de Política Territorial,
 Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 20 de febrer de 2023, d’execució de la 
Sentència número 524/2022, d’1 de setembre, del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, dictada 
en el procediment ordinari 1/000036/2019-AT, interposat 
per la mercantil Provalest, SL, contra el Decret 219/2018, 
de 30 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Pla 
d’acció territorial d’ordenació i dinamització de l’Horta 
de València. [2023/2178]

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de ejecución de 
la Sentencia número 524/2022, de 1 de septiembre, del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valencia-
na, recaída en el procedimiento ordinario 1/000036/2019-
AT, interpuesto por la mercantil Provalest, SL, contra el 
Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del Consell, por el 
que se aprueba el Plan de acción territorial de ordenación 
y dinamización de la Huerta de València. [2023/2178]

Antecedentes de hecho
1. En fecha 30.11.2018, se aprueba el Plan de acción territorial 

de ordenación y dinamización de la huerta de València (en adelan-
te, PATHV), por Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del Consell 
(publicado en el DOGV número 8448 de 20.12.2018). Este delimita su 
ámbito objetivo en su artículo 2, en relación con los artículos 3, 11 y 15 
a 25, y sus respectivos planos de ordenación.

2. En fecha 18.07.2019, la mercantil Provalest, SL, interpone recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana (de ahora en adelante, TSJCV) contra el men-
cionado Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del Consell, iniciando 
el procedimiento ordinario número 1/000036/2019-AT.

3. Por Sentencia número 524/2022, de 1 de septiembre, el TSJCV 
estima el recurso contencioso-administrativo interpuesto por la mercan-
til Provalest, SL, y anula el Decreto del Consell número 219/2018, de 
30 de noviembre, por el que se aprueba el Plan de acción territorial de 
ordenación y dinamización de la huerta de València, única y exclusiva-
mente en lo que se refiere a la integración de la única y exclusivamen-
te en aquello que se refiere a la integración de la finca registral núm. 
63.293 del Registro de la propiedad núm. 1 de València, titularidad de la 
demandante, con referencia catastral 6976302YJ2767F0001DO, que se 
excluye del ámbito del plan, liberándola de su afección y, por tanto, de 
su consideración como suelo Huerta de Protección Especial H2.

Expresamente, la parte dispositiva de la sentencia dictamina lo 
siguiente: 

«1. Estimar el recurso contencioso-administrativo número 36/2019, 
deducido por la representación procesal de Provalest, SL, frente al 
Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Plan de acción territorial de ordenación y dinamización de la 
huerta de Valencia (PATODIHV).

2. Declarar nulo, por ser contrario a derecho, el mencionado acuer-
do, única y exclusivamente en lo que se refiere a la inclusión de la finca 
registral núm. 63.293 del Registro de la Propiedad núm. 1 de Valèn-
cia, titularidad de Provalest SL (referencia catastral 6976302YJ2767F-
0001DO) del ámbito y zonificación del PATODIHV, quedando excluida 
de este.»

Contra esta sentencia, no se interpone recurso de casación por parte 
de la Generalitat Valenciana, visto el criterio de la Abogacía General de 
la Generalitat en informe de fecha 07.09.2022.

4. En fecha 11.11.2022, la Sección Primera de la Sala del Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comuni-
tat Valenciana acuerda declarar firme y subsistente la Sentencia núm. 
524/2022, de 1 de septiembre, de esta misma, poniendo fin al proce-
dimiento que nos ocupa, de lo que da traslado a la Dirección General 
de Política Territorial y Paisaje mediante escrito con entrada en fecha 
18.11.2022, junto con testimonio de la sentencia que ha adquirido firme-
za, para que se ejecute lo que dispone el tribunal en su parte dispositiva. 

Atendiendo a los antecedentes de hecho señalados en los apartados 
anteriores, son de aplicación los siguientes fundamentos jurídicos:

1. De conformidad con el artículo 72.2 de la Ley 29/1988, de 13 
de julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa, las sentencias 
firmes producirán efectos desde el día en que se publique su fallo en el 
mismo diario oficial en que lo hubiera sido la disposición anulada. En 
el presente cas, la resolución por la que se aprueba el Plan de acción 
territorial de ordenación y dinamización de la huerta de València se 
publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8448, 
de fecha 20.12.2018.

2. De acuerdo con el artículo 3.3 del Decreto 8/2016, de 5 de febre-
ro, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de los órganos 

Antecedents de fet
1. En data 30.11.2018, s’aprova el Pla d’acció territorial d’ordena-

ció i dinamització de l’horta de València (d’ara en avant, PATHV), per 
Decret 219/2018, de 30 de novembre, del Consell (publicat al DOGV 
núm. 8448 de 20.12.2018). Aquest delimita el seu àmbit objectiu en 
l’article 2, en relació amb els articles 3, 11 i 15 a 25, i els respectius 
plànols d’ordenació.

2. En data 18.07.2019, la mercantil Provalest, SL, interposa recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana (d’ara en avant, TSJCV) contra l’esmentat Decret 
219/2018, de 30 de novembre, del Consell, iniciant el procediment ordi-
nari núm. 1/000036/2019-AT.

3. Per Sentència núm. 524/2022, d’1 de setembre, el TSJCV estima 
el recurs contenciós-administratiu interposat per la mercantil Provalest, 
SL, i anul·la el Decret del Consell núm. 219/2018, de 30 de novembre, 
pel qual s’aprova el Pla d’acció Territorial d’ordenació i dinamització de 
l’horta de València, únicament i exclusivament en el que es refereix a la 
integració de la finca registral núm. 63.293 del Registre de la propietat 
núm. 1 de València, titularitat de la demandant, amb referència cadastral 
6976302YJ2767F0001DO, que s’exclou de l’àmbit del pla, i l’allibera 
de la seua afecció i, per tant, de la seua consideració com sòl Horta de 
Protecció Especial H2.

Expressament, la part dispositiva de la sentència dictamina el 
següent: 

«1. Estimar el recurs contenciós administratiu número 36/2019, 
deduït per la representació processal de Provalest, SL, enfront del 
Decret 219/2018, de 30 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Pla d’acció territorial d’ordenació i dinamització de l’horta de València 
(PATODIHV).

2. Declarar nul, per ser contrari a dret, l’esmentat acord, únicament 
i exclusiva pel que fa a la inclusió de la finca registral núm. 63.293 del 
Registre de la Propietat núm. 1 de València, titularitat de Provalest SL 
(referència cadastral 6976302YJ2767F0001DO) de l’àmbit i zonifica-
ció del PATODIHV, que queda exclosa d’aquest» (el text original és en 
castellà).

Contra aquesta sentència, no s’interposa recurs de cassació per part 
de la Generalitat Valenciana, vist el criteri de l’Advocacia General de la 
Generalitat en informe de data 07.09.2022.

4. En data 11.11.2022, la Secció Primera de la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana acorda declarar ferma i subsistent la Sentència núm. 524/2022, d’1 
de setembre, d’aquesta, posant fi al procediment que ens ocupa, de la 
qual cosa dona trasllat a la Direcció General de Política Territorial i Pai-
satge mitjançant escrit amb entrada en data 18.11.2022, juntament amb 
testimoni de la Sentència que ha adquirit fermesa, per tal que s’execute 
el que disposa el tribunal en la seua part dispositiva.

Atenent els antecedents de fet assenyalats en els apartats anteriors, 
són d’aplicació els següents fonaments jurídics:

1. De conformitat amb l’article 72.2 de la Llei 29/1988, de 13 de 
juliol, de la jurisdicció contenciosa administrativa, les sentències fermes 
produiran efectes des del dia en què es publiquen en el mateix diari ofi-
cial en què ho haguera sigut la disposició anul·lada. En el present cas, 
la resolució per la qual s’aprova el Pla d’acció territorial d’ordenació i 
dinamització de l’horta de València es va publicar al Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana núm. 8448, de data 20.12.2018.

2. D’acord amb l’article 3.3 del Decret 8/2016, de 5 de febrer, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament dels òrgans territorials i urba-



territoriales y urbanísticos de la Generalitat, corresponde a la persona 
titular de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movi-
lidad ordenar el inicio de la elaboración y formulación, así como elevar 
para su aprobación por el Consell, los planes de acción territorial. Asi-
mismo, el artículo 5.12 de este decreto determina que corresponde a la 
persona titular de la dirección general con competencias en materia de 
ordenación del territorio ejecutar las sentencias de los órganos jurisdic-
cionales en el ámbito de su competencia.

Considerando todo lo expuesto, visto el informe del Servicio de 
Planificación Territorial que obra en el expediente, resuelvo:

Primero
Ejecutar en sus propios términos la Sentencia núm. 524/2022, de 1 

de septiembre, del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valen-
ciana, recaída en el P.O. 1/000036/2019-AT, interpuesto por la mercantil 
Provalest, SL, contra el Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Plan de acción territorial de ordenación 
y dinamización de la huerta de València.

Segundo
Instar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-

na de esta resolución, para que despliegue todos sus efectos.

Tercero
Dar publicidad, adicional a la publicación de la ejecución de la sen-

tencia en el DOGV, en la web de la Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad y el visor de la GVA.

Cuarto
Contra la presente resolución podrá promoverse, por las partes 

legitimadas, un incidente de ejecución de sentencia ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo, Sección Primera, de conformidad con lo que se 
dispone en los artículos 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 20 de febrero de 2023.– La directora general de Política 
Territorial y Paisaje: Rosa Pardo Marín.

nístics de la Generalitat, correspon a la persona titular de la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat ordenar l’inici de 
l’elaboració i formulació, així com elevar per a l’aprovació pel Consell, 
els plans d’acció territorial. Així mateix, l’article 5.12 d’aquest decret 
determina que correspon a la persona titular de la direcció general amb 
competències en matèria d’ordenació del territori executar les sentèn-
cies dels òrgans jurisdiccionals en l’àmbit de la seua competència.

Considerant tot allò que s’ha exposat, vist l’informe del Servei de 
Planificació Territorial que obra en l’expedient, resolc:

Primer
Executar en els seus propis termes la Sentència núm. 524/2022, d’1 

de setembre, del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, recaiguda en el PO 1/000036/2019-AT, interposat per la mer-
cantil Provalest, SL, contra el Decret 219/2018, de 30 de novembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Pla d’acció territorial d’ordenació i 
dinamització de l’horta de València.

Segon
Instar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 

d’aquesta resolució, per tal que desplegue tots els seus efectes.

Tercer
Donar publicitat, a més de la publicació de l’execució de la sen-

tència en el DOGV, en el web de la Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat i el visor de la GVA.

Quart
Contra la present resolució podran promoure les parts legitimades 

un incident d’execució de sentència davant el Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala Contenciosa Administrativa, 
Secció Primera, de conformitat amb el que es disposa en els articles 
109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 20 de febrer de 2023.– La directora general de Política 
Territorial i Paisatge: Rosa Pardo Marín.


		2023-03-07T14:00:22+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




